

**PROGRAM PRACY SAMORZĄDU
UCZNIOWSKIEGO ZESPOŁU SZKÓŁ W KLUKACH
NA ROK SZKOLNY 2013/2014**

Opiekunowie:

p. Anna Gabrysiak

p. Anna Krajda

p. Ewelina Watała

Samorząd Uczniowski w roku szkolnym 2012/2013 tworzą:

Przewodniczący	Klaudia Świąciak	kl. III
Zastępca przewodniczącego (SP)	Jakub Sionkowski	kl. VI
Zastępca przewodniczącego (GIM)	Michał Kałka	kl. III
Skarbnik	Klaudia Domańska	kl. III
Sekretarz	Karol Naturalny	kl. III

***„Pragniemy zorganizować społeczeństwo dziecięce na zasadach sprawiedliwości,
braterstwa, równych praw i obowiązków ...- Samorząd to właśnie praca, żeby
jednakowo
dobrze działało się wszystkim, którzy razem pracują, uczą się i
pół dnia razem spędzają...”***

Janusz Korczak – pedagog, pisarz

WSTĘP

Samorząd Szkoły Podstawowej w Klukach i Samorząd Gimnazjum im. Wandy Malczewskiej w Klukach tworzą Samorząd Szkolny Zespołu Szkół w Klukach. Samorząd Szkolny jest wybierany z samorządów klasowych. Program Samorządu Szkolnego jest zgodny z oczekiwaniami członków oraz pozostaje w związku z programem wychowawczym oraz profilaktycznym obowiązującym w szkole.

CEL GŁÓWNY

- *Wdrażanie do samorządności i współodpowiedzialności za swoją szkołę.*

CELE SZCZEGÓŁOWE

- *Wdrażanie do aktywności społecznej.*
- *Zachęcanie do aktywnego uczestnictwa w życiu szkoły.*
- *Kształtowanie umiejętności pracy zespołowej – współdziałanie w zespole, podział obowiązków, zadań i odpowiedzialności.*
- *Integrowanie społeczności uczniowskiej.*
- *Kształtowanie umiejętności organizacyjnych.*

OCENIANIE

Realizacja zadań przez osoby odpowiedzialne za nie będzie oceniana zarówno przez członków samorządu, jak i jego opiekunów. Ocena będzie przybierała formy pochwał i podziękowań na bieżąco po realizacji zadania. Podczas organizacji imprez szkolnych będą to brawa dla organizatorów od widzów, podziękowania dyrektora. Podczas udziału w konkursach będą to najczęściej nagrody rzeczowe i dyplomy. Dla wyróżniających się ciężką pracą przewidziane są nagrody książkowe, które wręczy dyrektor podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego.

PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU

- *Włączanie się dzieci w życie szkoły.*
- *Zwiększanie w uczniach poczucia przynależności do jednej społeczności uczniowskiej.*
- *Zwiększenie aktywności uczniowskiej.*
- *Zwiększanie poczucia odpowiedzialności za mienie i dobre imię szkoły.*

EWALUACJA

- *Zebranie samorządu podsumowujące roczną realizację programu.*
- *Podsumowanie pracy.*
- *Analiza realizacji zadań zawartych w programie.*
- *Wspólny wybór osób, które miały największy wkład w pracę samorządu w danym roku szkolnym.*
- *Wspólne nakreślenie wniosków do dalszej pracy.*
- *Opinia samorządu po rocznej realizacji programu.*
- *Opinia dyrektora szkoły.*

Miesiąc	Zadania	Forma realizacji	Odpowiedzialni
WRZESIEŃ	Wybór samorządu szkolnego.	Wybór samorządów klasowych i samorządu szkolnego oraz poszczególnych sekcji.	wychowawcy, uczniowie opiekunowie SU
	Przygotowanie i zaprezentowanie programu pracy samorządu szkolnego.	Spotkanie z Samorządami , praca zespołowa, dyskusja, wybór zadań i form realizacji oraz terminów.	opiekunowie
	Opracowanie i zatwierdzenie regulaminu samorządu uczniowskiego.	Praca zespołowa, dyskusja.	opiekunowie
	Aktualizacja gazetki ściennej.	Wykonanie gazetki nt. nowego samorządu.	sekcja plastyczna
	Zapoznanie uczniów z ich prawami i obowiązkami.	Spotkanie rzecznika praw ucznia z każdą klasą nt. praw i obowiązków uczniów. Wykład oraz dyskusja.	p. Przemysław Raszewski
	Przeprowadzanie ankiet.	Przeprowadzenie ankiety <i>Czym według ciebie powinien zająć się SU.</i>	opiekunowie

	Udział w akcjach charytatywnych.	Zbiórka funduszy na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez sprzedaż cegiełek. Współpraca z Fundacją na rzecz osób niewidomych i niepełnosprawnych.	opiekunowie skarbnik
	Reprezentowanie szkoły na zewnątrz. Udział w imprezach o charakterze środowiskowym.	15.09.2013r. 74 rocznica wybuchu II Wojny Światowej. Uroczystość w kościele w Klukach.	opiekunowie, sekcja do ceremoniału
	Opracowanie ceremoniału szkolnego.	Przygotowanie uczniów oraz ćwiczenie ceremoniału szkolnego.	opiekunowie, sekcja do ceremoniału
	Organizowanie konkursów.	23.09.2013r. I etap konkursu fotograficznego <i>Cztery Pory Roku - Jesień</i>	p. Ewelina Watała sekcja fotograficzna
	Reprezentowanie szkoły na zewnątrz. Udział w imprezach o charakterze środowiskowym.	25.09.2013r. Gimnazjalny wyjazd do Częstochowy z okazji Dnia Patrona Szkoły.	opiekunowie, sekcja do ceremoniału
	Organizowanie imprez szkolnych oraz pozyskiwanie funduszy na działalność samorządu szkolnego.	26.09.2013r. Przygotowanie dyskoteki z okazji Dnia Chłopaka, prowadzenie bufetu oraz akcja <i>Wielkie Gofrowanie</i> .	opiekunowie, sekcja muzyczna
PAŹDZIERNIK	Włączanie się w organizowanie imprez szkolnych wynikających z życia szkoły.	14.10.2013r. Zorganizowanie uroczystej akademii z okazji Dnia Edukacji Narodowej	opiekunowie
	Organizowanie konkursów	Zorganizowanie konkursu: <i>Rozpoznaj nauczyciela na podstawie zdjęcia z dzieciństwa.</i>	opiekunowie
LISTOPAD	Reprezentowanie szkoły - udział w imprezach o charakterze środowiskowym.	11.11.2013r. Rocznica Odzyskania Niepodległości .	opiekunowie, sekcja do ceremoniału

	Udział w akcjach charytatywnych.	Zbiórka funduszy na akcję <i>Góra Grosza</i> .	opiekunowie, wychowawcy, wszystkie klasy
	Organizowanie imprez szkolnych oraz pozyskiwanie funduszy na działalność samorządu szkolnego.	29.11.2013r. Przygotowanie dyskoteki andrzejkowej, prowadzenie bufetu oraz wróżby.	opiekunowie, poszczególne sekcje
GRUDZIEN	Organizowanie imprez szkolnych.	06.12.2013r. Zorganizowanie przedstawienia dla przedszkolaków na Mikołajki. Święty Mikołaj odwiedza uczniów ZS w Klukach i obdarowuje ich drobnymi upominkami.	opiekunowie poszczególne sekcje
	Włączanie się w organizowanie imprez szkolnych wynikających z życia szkoły.	16.12.2013r. <i>Jest taki dzień....</i> – wspólna wigilia (dzieci, rodzice, nauczyciele, zaproszeni goście), łamanie się opłatkiem i kolędowanie.	opiekunowie wszystkie sekcje
	Udział w akcjach charytatywnych.	Obdarowanie dzieci potrzebujących własnoręcznie wykonanymi zabawkami.	opiekunowie sekcja plastyczna
	Organizowanie konkursów.	22.12.2013r. II etap konkursu fotograficznego <i>Cztery Pory Roku - Zima</i>	p. Ewelina Watała sekcja fotograficzna
STYCZEŃ	Udział w akcjach charytatywnych.	Przeprowadzenie akcji charytatywnej: <i>Zima zwierzaków</i> . Zbiórka karmy dla zwierząt do schroniska.	opiekunowie, poszczególne sekcje
	Udział w akcjach charytatywnych.	Zbiórka funduszy podczas akcji <i>Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy</i> .	opiekunowie, poszczególni uczniowie
LUTY	Organizowanie imprez szkolnych oraz pozyskiwanie funduszy na działalność samorządu szkolnego, Organizowanie konkursów.	12.02.2014r. Przygotowanie dyskoteki ostatekowej, podczas dyskoteki konkurs <i>Mam Talent</i> oraz prowadzenie bufetu.	opiekunowie, poszczególne sekcje
	Organizowanie imprez szkolnych.	14.02.2014r. <i>Poczta Walentynkowa</i> .	opiekunowie, sekcja plastyczna – skrzynia,

MARZEC	Organizowanie imprez szkolnych.	07.03.2014r. Apel z okazji <i>Dnia Kobiet (każda klasa przygotowuje skecz).</i>	opiekunowie, wszyscy mężczyźni
	Organizowanie konkursów.	21.03.2014r. III etap konkursu fotograficznego <i>Cztery Pory Roku – Wiosna.</i>	p. Ewelina Watała sekcja fotograficzna
	Organizowanie konkursów.	21.03.2014r. Dzień życzliwości i uśmiechu.	opiekunowie, wszystkie sekcje
marze	Organizowanie konkursów.	Konkurs orgiami - <i>Wielkanocne fantazje.</i>	opiekunowie,
KWIECIEŃ	Włączanie się w organizowanie imprez szkolnych wynikających z życia szkoły. oraz reprezentowanie szkoły - udział w imprezach o charakterze środowiskowym.	Święto Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Organizacja apelu w ZS w Klukach oraz w kościele w Parznie.	opiekunowie, sekcja do ceremoniału
	Organizowanie konkursów.	Konkurs plastyczny – <i>Tu, gdzie mieszkam.</i>	opiekunowie, sekcja plastyczna
MAJ	Reprezentowanie szkoły na zewnątrz. Udział w imprezach o charakterze środowiskowym.	Święto Uchwalenia Konstytucji 3 Maja	opiekunowie, sekcja do ceremoniału
	Organizowanie imprez szkolnych.	Dzień sportów alternatywnych.	opiekunowie, wychowawcy,
	Spotkania integracyjne.	<i>Kolacja ze wspólnego garnka.</i> Uczniowie wraz z opiekunami spędzają noc w szkole przygotowując dekorację na zakończenie roku szkolnego.	opiekunowie, sekcja plastyczna
	Organizowanie konkursów.	30.06.2014r. II etap konkursu fotograficznego <i>Cztery Pory Roku - Zima</i>	p. Ewelina Watała sekcja fotograficzna

CZERWIEC	Włączanie się w organizowanie imprez szkolnych wynikających z życia szkoły.	Dzień Otwarty i Dzień Dziecka. Uczniowie nagrywają film o typowym tygodniu w Zespole Szkół w Klukach oraz przygotowują broszury, które zostaną rozdane przyszłym gimnazjalistom.	opiekunowie, wszystkie sekcje
	Prowadzenie tablicy absolwentów.	Uczniowie klas III Gimnazjum przygotowują tablice z własnymi zdjęciami.	opiekunowie, uczniowie klas III
	Reprezentowanie szkoły. Udział w imprezach o charakterze środowiskowym.	Zakończenie roku szkolnego 2013/2014	opiekunowie, sekcja do ceremoniału
CAŁY ROK - ZALEŻNIE OD POTRZEB	Udział w akcjach charytatywnych i konkursach.	Konkurs trwający od września do grudnia. Każda klasa przynosi własnoręcznie wykonane zabawki. Zabawkami będą obdarowane dzieci potrzebujące w grudniu.	opiekunowie poszczególne sekcje
	Opiniowanie dokumentów szkolnych.	Samorząd szkolny, praca zespołowa.	opiekunowie, przewodniczący samorządu szkolnego
	Współpraca z dyrekcją, nauczycielami, ważnymi osobami, wychowawcami i uczniami.	rozmowy, sprawozdania, prowadzenie wywiadów z ważnymi osobami z regionu, pomoc w nauce uczniom słabszym.	opiekunowie, przedstawiciele SU sekcja redakcyjna, sekcja fotograficzna
	Udział w konkursach i innych inicjatywach napływających z zewnątrz.	Przygotowanie i udział zależny od ofert.	opiekunowie
	Prowadzenie skrzynki życzeń uczniów	Wystawienie skrzynki, do której uczniowie będą mogli wrzucać karteczki z ciekawymi pomysłami.	opiekunowie
	Prowadzenie gazetki ściennej.	Uaktualnianie danych oraz ogłoszeń na tablicy oraz przekazywanie informacji na stronę internetową.	sekcja plastyczna sekcja redakcyjna opiekunowie

Opracowali i wdrażają wraz z samorządem:
Kluki 23.09.2013r.